Divina gra cessum agno actus ipsi sunt qd supernales sunt -

n. duas gras disp. 8. dicitur et disp. 35. p. 2.
o. disp. 12. 5. p. 2. explicat gratiam adiuvantem maxime ad mag. 2. ut usq. ad finem disp. 36. 5. ut in actus qd agitur v. p. ueniente et disp. 37. 5. Deinde falsum et disp. 38. 5. 3. adiuuamus et sequitur et 8. ad 2. v. dicitur qd quare p. in sumo rigore salub. esse
p. producta disp. 8.

14. p. ter alio gratuita Dei beneficia assignat duas gras p. uenientes. 1. ad in uentem, in gratijs p. uenientibus actum 1. m. fidei sue conuersionis in Deum ponit quasdam illustrationes in intellectu antecedentes 1. m. actum fidei et quosdam in deliberatas affectiones in voluntate antecedentes voluntate credendi et actum conuersionis in Deum quos illustrationes et affectiones docet esse p. uisus suas supernales hinc Deum n. solum uocare et excitare intellectum et voluntatem ad fidem et ueritatem etc. sed et p. phisice ut aium influere in actum fidei et ueritatis itaut ille gra p. uenientes et sint p. uisus moralia eiusmodi actuum et et p. p. uisus phisicos. porro ad actus fidei quos ellicit hinc iam fidei et ad actus caritatis et aliorum uirtutum quos ellicit hinc uisus phisicus assignat p. uisus supernalia phisica ipso habitus centis sua supernales quos in gratijs p. uenientibus enuenerat -

q. ubi 5. litera o.
n. 5. disp. 38. 5. ad hunc facile intelligat.

15. Ultra has gras p. uenientes necessariu adstruit influentiu phisice uisus supernales quo actus supernali fiat ab illa gra p. ueniente sive a Deo mediante illa gra p. ueniente influentem et ab illa realit. distinctum rone cuius ipsa eadem gra p. uenientis fit adiuuans sicut quolibet p. uisus per influentiu impu. actum a se realit. distinctu et potenti fit actu operans -

9. 8. disp. 38. 5. ad hunc facile intelligat.
7. 5. disp. 38. 5. ad hunc facile intelligat.

16. asserit nihilum 1. m. hinc rone uisus phisice uisus supernales dispositio nem in nobis ad gram que n. hinc et gra -

17. itaq. obseruat in quolibet actu supernali v. g. in actu caritatis l. ueritatis tunc reperiri 1. m. q. sit, q. sit supernali, q. sit talis speciei 1. m. amor patrie q. odium etc. et iuxta has tres rones fortis actus assignat uisus actus supernales suas p. uisus phisicos partialis partialitate eade n. hinc partialitate effus, hoc agno ad inuicem dependant in influentiu, itaut unu eo influentiu quo in alijs ouenit ad tale actum n. possit currere sine illis, itaut ut n. intelligat. actus ita diuidendos quasi altera illius pars efficiat. ab altero hinc p. uisus et n. ab alijs sed q. rone diuersitate rone fortis que sunt in ipso actu ita actus s. m. altera rone fortis tribuat. alteri p. uisus ut ab eo fiat q. fortis. talis sit q. uisus rone actus illis p. uisus hinc efficiat et hinc et. agnoscit illor. porro illos tunc p. uisus sunt Deus optimus Maximus ut ca. 1. m. et beatissima aqua tunc actus supernali q. sit, gra p. uenientis sive Deus mediante gra p. uenienti tanq. ca. p. uisus particularis agno tunc actus q. sit supernali, ac tandem ipsa voluntas agno per ordinem ad tale Deum in q. eligit tendere tunc q. sit hinc speciei p. uisus q. illius q.

18. hae tres sunt inmediate influere in ipsu actum. itaq Deus ut dicitur
 & beatissimo n influat prius in pota voluntatis & mediante illo in ipsu
 actum sed prius simul cum ipso pota inmediate influat in ipsu actum
 similiter influxus quo gra fovens sed sic Deus mediante illo influat in actu
 n e influxus inmediate in pota voluntatis v.g. & mediante illo in actum
 sed e influxus inmediate in actum, ita tñ ut gra fovens seu ipse Deus
 per illam n solam efficiat n plura efficiat ad actum voluntatis efficiat sed et
 fructu ab illo fiat qd huius actus & dicitur eius rationes supernales sint & tales ut
 ad iustitiam & vitam aeterna usquequendo possint educere

~~5. disp. 38. §. 1. & 2.~~
 5. disp. 38. §. 1. & 2.
 38.

19. Si hic fit ut positus ex parte Dei preparat ad succurrendu cu voluntate
 libera tñi succurrat ead v. & positus in voluntate gra fovente qua Deus
 voluntate & alioq & elevat ac efficiat sufficientes in ratione prius supernali
 adhuc maneat in potestate voluntatis libere utinam suu succurrat fructus
 n sequat. actus atq adeo resistere gra foventi & illam abijcere qd de
 octavo quinquem Concilij Tridentini est. in sensu opposito hoc e supposito qd
 gra ipsa fovens tetigerit cor huius ut Concilium loquitur ita ut vincant
 hae duo & componant. Tunc tangi Divina gra foventi & eidem gra re
 pugnantia etenim verba hae abijcere & resistere qd vult Concilium manifes
 te includunt sensu compositum -

~~5. disp. 38. §. 1. & 2.~~
 5. disp. 38. §. 1. & 2.
 38.

20. fit posse contingere ut e duobus huiusmodi auxiliis gra foventibus
 uno equaliter quantum ad ead entitatem posse unu converti n d. alterum
 qd huius alter qd sua libertate ut subest eidem gra foventi gra foventi
 & illi cedat, alter repugnat qd ead libertate, fieri tñ n possit ut cum
 auxiliis absolute equaliter uno & quantum ad an unum convertat. Salus n qd
 ut minimum qd convertit. potest gra foventis tñ & actum ipsu convertit
 qd e actus supernalis atq adeo & gra tñ in super, influxum phisicum
 supernalem qua n tñ qd n convertit. - Utum aut in gratis foventibus
 ubi devoti in ea gra & favoris fit nequavis in equaliter in eo qd convertit. et qd
 n convertit. qd post Molinam docte disputant alij theologi id Pater Molinam
 n disputat huius n positus in expugnanda haeresi Calvini & Lutheri adrogata
 libertate potest efficacia gra sola consideravit gra in eius entitatem
 & virtute phisicam ut eius vim nihil libertati repugnare consideret
 aliquando tñ dicit. signat gra foventem eius qd convertit. qd tñ
 entitate & virtute phisicam equaliter fit gra eius qd n convertit. sed tñ spe
 ciale & maiore in ratione gra seu favoris, qd eius doctrinae suo sponat ut
 patet ex seqq. -

5. disp. 38. §. 1. & 2. anteq quinquem

21. in pota dicitur distinguit in herente gra in gra sufficiente & effica
 cen

2. 5. disp. 8. n. 38 396.

utramque necessarium ad operandum considerans semper in sua dispositio. gratiam
sua suam entitate et virtute physicam sufficienter vocat gratiam ipsam
fuerit mentem qua Deus fides et caritas et alia et simul et virtute sufficienter
in ratione propria operationi physici actus supernaturalis que ideo sufficienter dicitur et
ex parte propria sit sufficienter, ita ut nulla gratia super addita que sit potius
supernaturalis operationis ipsa sufficienter sit ut efficiat actus supernaturalis si ipse
sua sua libertate sentiens si simul concurrat, efficacem gratiam vocat ipsam
gratiam fuerit mentem ut coniuncta suo influxui physico supernaturali efficiat
quasi efficienter inter se ut est vis non -

A. disp. 38. §. deinde §. ante quintum

B. loci citati

C. e. dem

D. vide in appendice ad directio
nem 3am §. de his rebus fundas
mentis et sine illis

22. Docet gratiam efficacem separari non posse ab actu cooperante ita ut neque
reperiatur illo modo in non cooperante neque ab actu possit ab eo que cooperat.

23. Docet gratiam sufficientem fieri efficacem dependentem a cooperante libero
arbitrio non que liberum arbitrium (que alij tribuerunt doctissimo Molina) quasi
reflexione quadam supra ipsam gratiam fuerit mentem efficiat aliquid in ipso
sed que influere non possit ac fieri effectus nisi influente simul et concurrente
libero arbitrio. proinde quod ait disputatio 12. ad ar. 13. q. 14. eadem est
ratio de eodem modo affectus equalitatis que a Deo ad fidem vocatis, et ubi non est
libertate potest evenire ut unus amplectatur fidem alter vero eandem sternat
sine auctoris ministerio inter se ut non potest ut credit solam voluntate suffi-
cientem ad conversionem. aperte non in 22 der verbi supponit libertatem
fuerit vocat. et equalitatis que a Deo ad fidem vocatis et in illis immediate
legit et necessitate gratia fuerit mentem supponit sic non sequitur. que fit
ut non solam gratia fuerit mentem (ecce gratiam fuerit mentem) si fuerit mentem sit quod
ex audientibus evangelium quodam convertantur quodam non convertantur. sed quodam et
locus (non solam sed suus) relinquendus sit libero arbitrio cuiusque agere
existenti auxilio gratia (ecce iterum gratiam) pendet que peccator convertatur
aut non convertatur. et in nihilo eisdem disputatio sic dicitur: num ab actu fuerit
mentem gratia fuerit mentem et c. supponit que fuerit mentem gratiam necessariam
idem in nihilo explicat, in solutio: autem sic ait dicendum nam est non
non fuerit mentem potest esse ego quodam qui convertantur. fuerit mentem a Deo gratia suscitatur
inter nos (ecce supponit eos fuerit mentem gratiam) alij vero non. h. n. nemo ex
dere possit ut ad salutem oportet nisi fuerit mentem gratiam Divina (itaque docet
necessaria est gratia fuerit mentem) nihilominus auxilium gratia non est solam et in
tegra causa que fidei assentiat et paginam eadem repetit in ipso disputatio et per
que non solam ex alijs in numeris locis sed ex eadem disputatio vno ex illis

ad adversarios Sicuti & ex immediate sequentibus quae subito videntur
 auctore luce clarius grae fovimenti necessitate locuta, item in Nolo
 /yphos/ in ecclesiis necessitate inflatus supernalis seu grae adjuvantis
 constat ex eadem disput. in quo pagim docet inflatus grae libero arbitrii
 necesse ad cooperandum, adeo ut utrasque disputatio inferenda est
 si loca quae sic explicat recitanda fuerint, & in omittam Nolo q. g. illud
 disputatione claudit quod sic fieri quo fit ut quando in Concilio Tridentino
 dicimus arbitrium nostrum libere consentire Deo moventi excitanti & cooperanti
 ad eiusmodi supernales actus. L. q. idem est influere in illos & cooperari
 ad illos & excludimus adiutorium & cooperationem Divinam quia postquam illa
 per suppositionem, sed explicamus solum modum quo Deo simul cooperante
 arbitrium nostrum libere in eodem actu influat ac cooperet. comparando
 posse eodem actu in arbitrio nostro quatenus est partialis minusq. principia
 ly efficiens in eodem actu. itaq. eius apertus sensus in dicitur /yphos/
 libertate /y/ est q. suppositio grae fovimenti & postea existenti utriusque
 inflatus seu auxilio grae cooperantis potest hae duo solum erigat. coope-
 ratio libera arbitrii nostri & solum in eis differant ex parte principii physici
 q. hentes aequali grae fovimenti & aequalit. succurrant. sed unus concu-
 rit. & alius n. B. Nolo /yphos/ neq. excludit grae fovimentum
 neq. inflatus illius seu grae cooperante, sed solum excludit necessitate
 alicuius specialis grae fovimenti de qua efficacit. fovimenti & solum
 minantibus voluntate, videantur q. late explicat disput. 38. Nolo
 ad 2. B. yphos. & in appendice ad sectionem 3. i.

Actus dei liberi arbitrii est positus a Deo recte & liber
 in libertate arbitrii in Dei scientia stare ~

c. ad argum. 3. q. 14. disp. 30.
 q. triplicem sciam

Triples sciam in Deo distinguenda est sciam rem nostram 1. a qua cognoscit
 res omnes possibiles quae simpliciter intelligentia dici potest 2. a qua cognoscit
 vocant quae cognoscit res omnes futuras. 3. a qua est quasi media inter
 duas prioris quae ante de decretis voluntatis Divinae yphos. intellectus et
 sciam Divinae infinitate cognoscit qd. liberum arbitrium creatum libere factum
 est huiusmodi illis auxiliis foventem a Deo in huiusmodi illis occasionibus con-

disp. 30. ad argum. 3. q. 14. de lib. arbitrii - F
 cula huiusmodi ita applicat in fine
 & Nolo ex his facile pagine
 333. & 334. 3. pag.

Scientia vultu nri ut sic n. e. ca. rest. nec. n. ideo Petrus erat loquutus
 e. q. Deus scit hae sciam ipsi loquutus sed postea est ideo Deus ea sciam
 novit Petrum loquutus q. Petrus erat loquutus, ita h. ut causalis
 particula /quia/ n. demostet yphos. causalitate sed non solum sciam

g. disp. 50. ad argum. 7. g. 24.
Sicut hic ita applicati in fine
pagina 333.

qua hae scia terminet. ad tale scum ~
Scientia illa medias adiunctas illas determinat. Divina voluntatis effectus
di liberu arbitriu in hi. l. illis occasio nibus et conferendi illi hae l. illor
auxilia e ca actu liberor. Conost quatenus per illa res Deus disponit
Et ca auxilia sui sunt qd tales actus operet.
Nulla Dei scientia e peccato l.

H. in p. deo s. hi ita applicati
in fine

Omnes actus liberi voluntatis creata cadere sub
Divina Providentia

i. ad argum. 7. g. 22.
l. b. g. ergo
m. b. g. ce. effectus
n. b. g. ergo et disp. 2. ad argum.
o. b. g. secundu e

Et sic subiecta ee Divina Providentia et actus liberi et peccata et
nihil e foris illi respectu illius -
Peccata n cadunt sub Divina Providentia quasi effectus Divina Providentia
intenti et p ordinati ut sint sed tñ quatenus ad Deo pvident. p hie
permittent. punient. et Deo occasione p hie maioru bonor -
Actus ois boni pvident. et p ordinant. a Deo ut sint quatenus pparant
Deus sui auxilia et medias ad illos ordinatos qd pcurat fieri si liberi
aderent. bene usurum n tñ ita p ordinavit hae medias ut illis necessa
rio ee diunctos affeguntio sui finis immediati sed ita ut frustrari poss
sent suo fine p libertate arbitrij creati, nec n e ditione Providentia
perfectissime ut oia que per illa disponunt. et ordinant. affegunt. sui
finem cu certum sit de hie ordinato fuisse Divina Providentia in beatitudi
dine agere tñ permulti deficiunt. quinimo ad perfectione Providentia
expectat ea pcurat quae se accommodet eis et libere conferens me
dias que libertate arbitrij integram relinquant et p eius potestate
frustrari possint

O. vide in appendice ad dicitur
nem 2am in locis concordat
de libertate

l. disp. 2. ad argum. 1. g. 22.

Actus qd pdestinati salute sequunt. effectus ee
Divina pdestinationis e cu pdestinationis arbitriane
optime libertate arbitrij creati sentire

g. disp. 2. ad argum. 1. g. 22.
27. g. aliter tñ

Q. 1.
Pdestinationis e res ordinis seu medioru in Deo qd pvidet creaturas
rationales perducenda in vita aeterna cum pposito eundem ordinem
exsequendi. p destinationis effectus sunt universi boni que ad vitam aeternam
n pdestinati in e mentiq illius aliquo m. referunt, peccata b. p hie
n sunt effectus Dei ita neq Divina pdestinationis -
hinc liquet pdestinationis quoad integru eius effectum nullam ditionem
admittit additione sine qua n ex parte usus liberi arbitrij ipsius pdesti
nati aut alior p hie ob quos illi Deus pdestinaverit sed oia
sua libera ac misericordie Dei voluntate e referenda et omnia
ante

h. disp. 7. ad argum. 7. g. 24.

g. disp. 1. ad av. 4. et 5. g. 23.
medios 7. dicitur. et b. g. p hie
cialit. dicitur. 6.

ante de decretis orandi tunc cognoverit Deus quid quisq; facturus
 est si ad eos crearet. In hoc l. nullo rati ordine ponuntur. Sed in his l.
 illis auxiliis assisteret. utiq; cognoverit Petrus si in hoc rati ordine
 assisteret. et his auxiliis ei. sufficientibus proveniret. hi repugnaturus
 et tandem in peccato moriturus. Et in illo alio ordine assistit et illi
 auxiliis provenirent tandem sententia in Dei iudicando et in gratia de-
 cessura q; Deus potius elegerit Petrus in hoc rati ordine et in his auxiliis
 provenire et adjuvare q; sententia proveniret potius in rati ordine et in
 his auxiliis q; noverat repugnaturus in istam et misericordie Dei poten-
 tate referri pot. atq; adeo primus effectus illius decreti q; est primus fidei
 hincationis sola causa est illud Divinum et liberale decretum. Et si aliquid appa-
 re tunc q; negatq; intelligi pot. ante cedere illud decretum neq; 2^o effectum
 illius.

T. ad ar. 3. q. 23. §. hinc iam
 facile et sequenti §. duplex
 origo

u. B. deo et d. 2. ad ar. 1.
 §. 2. q. 23. §. n. de sententia
 sequenti

q. d. 1. ad ar. 4. §. 1. q. 23.
 merito et solus. 2.

ad ar. 3. q. 23. in p. 1^o
 §. q. origo

d. 3. ad ar. 4. q. 23. solus.

ad ar. 3. q. 23. §. reglar
 hinc aut effectus

sequit. ex. imo coincidit in procedenti documentis electione tunc ad media
 et auxilia et merita q; vita eterna sequat. et sine ulla procedenti.
 merito et hinc quidem electio est quae pertinet ad rationem predestinationis
 quae existit in preordinat. merito, electio autem ad vitam eternam quae est
 predestinatio posterior est ex merito gratiae scilicet gratia 1^o electio.
 Praedestinatio certe est infallibilis. hoc est alio ulla Dei deceptio vita eterna
 sequat. certitudo hinc est ex parte meritorum et auxiliorum quae predestinatio
 conferunt. quibus hinc efficaciter se determinent. Voluntate predestinati
 neq; illis possit repugnare sed ex parte Divina potentia quae infallibiliter
 pronuntiat quid liberum arbitrium tunc in hoc l. illo ordine assistentibus et his l.
 illis auxiliis provenirent facturus est de facto et oppositum possit efficere.
 Ne gratia quae in predestinatione sed approbatione immediate opponit. Eius
 dicitur eternam quo creaturas rationalis felicitate sempiterna indigna iudi-
 cat. dignas ut aeterna poena puniat. cum opposito cum per potius ex-
 cludenti a Regno caelesti aut simul ex. puniendi cruciati. hinc eternam
 poenam sensus. reprobationis causa est ultimam peccati in quo reprobus
 evicta decedit, effectus autem sunt exclusio actualis a Regno caelesti additio
 cruciati poenam sensus aeterna et hinc peccata